



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 01**

Licitação 3



ESTADO DA CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM  
 Data: 30 de Maio de 2018  
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

NO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02). (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09). Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	UNID	44	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO); MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES TECLADO USB/ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACE DE REDE : 10/100/1000 E WIFI INTERFACE DE VIDEO; INTEGRADA PROCESSADOR: NO MINIMO INTEL CORE I600 MHZ DISCO RIGIDO: MINIMO DE 500GB TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO OPTICO:CD/DVD ROM Marca: GMIACER - Modelo: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-E100T6.5 Preço Unitário: Dois Mil Novecentos e Nove e Nove Reais Preço Total: Cento e Trinta e Um Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais	2.999,00	131.956,00
02	UNID	43	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TENSÃO ; ENTRADA E SAIDA ; BIVOLT BATERIA INTERNA ; 01 SELADA GARANTIA MINIMA DE 12 MESES MARCA: LACERDA MODELO NEW ORION 1000 Preço Unitário: Oitocentos Reais Preço Total: Trinta e Quatro Mil Quatrocentos Reais	800,00	34.400,00
03	UNID	02	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA : TIPO ;MANUAL FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL FONTE DE LUZ ; LASER 650NM VELOCIDADE DE LEITURA : 100PI/S INTERFACE : USB GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: ELGIN MODELO:FLASH Preço Unitário: Quatrocentos Reais Preço Total: Oitocentos Reais	400,00	800,00
04	UNID	09	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ( COPIADORA, SCANNER E FAX) TECNOLOGIA ; LASER PADRÃO DE COR ; MONOCROMATICA TIPO: MULTIFUNCIONAL ( IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX) MEMORIA : 64MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO : 600X600, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 18 RPM, CAPACIDADE DE BANDEJA : 150 PAGINAS, CICLO MENSAL : 8.000 PAGINAS, FAX : 33,6 KBPS, INTERFACE :USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICA, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: HP MODELO: M 402 DNE Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos Reais Preço Total: Vinte e Um Mil Seiscentos Reais	2.400,00	21.600,00
05	UNID	11	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK); PROCESSADOR : NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 , MEMORIA RAM; 4GB, DDR3, 1600MHZ, DISCO RIGIDO ; MINIMO 300GB, UNIDADE DE DISCO RIGIDO OPTICO : CD, DVD ROM , TECLADO ABNT2 MOUSE; TOUCHPAD, INTERFACE DE REDE: 10/100/1000E WIFI, WBCAM, BATERIA 6 (SEIS) CELULAS, TAMANHO DA TELA ; DE 14" OU 15" , INTERFACE : USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO, SISTEMA OPERACIONAL : WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES Marca: LENOVO Modelo: I3 Preço Unitário: Três Mil Quatrocentos Reais Preço Total: Trinta e Sete Mil Quatrocentos Reais	3.400,00	37.400,00



*Vicente A*  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE  
À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	44	und	Computador (Desktop-Básico); Mouse; USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (Com Fio) Com a Fonte Compatível com o Computador Sistema Operacional: Windows 7 PRO (64 BITS) Garantia; de 12 Meses Teclado; USB, ABNT2, 107 Teclas (Com Fio) interfaces de Rede; 10/100/1000 e Wifi interfaces de Video; Integrada Processador; no Mínimo Intel Core i3 Memória RAM; 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido; de 500 GB Tipo de Monitor; 18,5" (1366 x 768) Unidade de DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM	Deutel DT03 / Philips 193V5LS82	R\$ 2.000,00	R\$ 88.000,00
2	43	Und	No Break (Para Computador); Potência; 1KVA Tensão; Entrada/ Saída; Bivolt Alarmes; Audiovisual Bateria Interna; 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses	Energylux Work Save 1000	R\$ 600,00	R\$ 30.100,00
3	2	Und	Leitor de Código de Barras; Tipo; Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 650nm Velocidade de Leitura; 100 p/s Interface; USB Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	PCTOP LCBPR-01	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
5	11	Und	Computador Portátil (Notebook); Processador; No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória Ram; 4GB, DDR3, 1600MHZ Disco Rígido; Mínimo de 500GB Unidade de Disco Ótico; CD/DVD ROM Teclado; ABNT2	Positivo N250I	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00

*[Handwritten signatures]*



127	1	Und	Projektor Multimidia (DATASHOW); Tecnologia; LCD Resolução; Mínima de 1024 x 768 Entrada; de VGA a FULL HD Luminosidade; Mínimo de 2500 Lumens Conectividade; Entrada / Saída RGB 15-Pinos e HDMI Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	PCTOP PJ3200L	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
130	2	UND	Televisor Tipo LCD, Mínimo De 42", Conversor Digital, Entrada HDMI, Portas USB.	Philco Ph42f10dsgwa	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
TOTAL						R\$ 178.100,00
Cento e setenta e oito mil e cem reais.						

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de pregão.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital.

24 de maio de 2018

Licitante 2



Ficha Técnica Descritiva do Edital

Órgão:

Pregão: PREGÃO ELETRÔNICO

Lote	Qnt	Und	Descrição do produto	V. Unit	V. Total	Marca/ Model
01	44	Und	COMPUTADOR INTEL WINDOWS CENTRIUM FASTTOP 7100-INTEL CORE I3-7100 3.9GHZ 4GB DDR4 500GB WINDOWS 10 PROFESSIONAL+dvd+ monitor 18,5+ wifi	R\$3.500,00	R\$154.000,00	centrium

Valor total da Proposta Cadastrada: R\$154.000,00

Validade da Proposta: Conforme estabelecido no edital

Local e Prazo de entrega: Conforme estabelecido no edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 29/05/2018



ESTADO DA CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE  
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM  
Data: 30 de Maio de 2018  
Hora da Abertura: 08:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
131	UNID		NÃO COTAMOS		

## CONDIÇÕES GERAIS

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 373.826,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL OISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

**ENTREGA DO MATERIAL:** Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE

comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação. Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação, mercadoria de procedência nacional.

HORIZONTE - CE 30 DE MAIO DE 2018

Lactante 4

**FICHA TÉCNICA DESCRITIVA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE**



ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO INICIAL	PREÇO TOTAL INICIAL
01	44	UNID	<b>Computador (Desktop-Básico);</b> Mouse; USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (Com Fio) Com a Fonte Compatível com o Computador Sistema Operacional; Windows 7 PRO (64 BITS) Garantia Mínima de 12 Meses Teclado; USB, ABNT2, 107 Teclas (Com Fio) interfaces de Rede; 10/100/1000 e WIFI interfaces de Vídeo; integrada Processador Intel Core i3 Memória RAM; 4GB, DDR3, 1600 MHZ Disco Rígido; de 500 GB Tipo de Monitor; 18,5" (1366 x 768) Unidade de DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM <b>MODELO: TECH02</b>	TECHINFO	R\$2.800,00	R\$123.200,00
02	43	UNID	<b>No Break (Para Computador);</b> Potência; 1KVA Tensão; Entrada/ Saída; Bivolt Alarmes; Audiovisual Bateria Interna; 01 Selada Garantia 12 Meses <b>MODELO: 1000VA UPS SOHO II</b>	TSSHARA	R\$ 469,00	R\$ 20.167,00
03	02	UNID	<b>Leitor de Código de Barras;</b> Tipo; Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 650nm Velocidade de Leitura; 100 p/s Interface; USB Garantia 12 (Doze) Meses. <b>MODELO: S-100</b>	BEMATECH	R\$ 449,00	R\$ 898,00
04	09	UNID	<b>Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax);</b> Tecnologia; Laser Padrão de cor; monocromática Tipo; multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza e Fax) Memória; 64MB Resolução de Impressão; 600X 600 Resolução de Digitalização; 1200 X 1200 Resolução de Cópia; 600 X 600 Velocidade de Impressão; 18 PPM Capacidade de Bandeja; 150 Páginas Ciclo Mensal; 8.000 Páginas Fax; 33.6 KBPS Interface USB e Rede, Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses <b>MODELO: SL-M2885FW</b>	SAMSUNG	R\$ 1.699,00	R\$ 15.291,00
07	01	UNID	<b>Impressora Laser (Comum);</b> Padrão de Cor; Monocromático Memória; de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 33 PPM	LEXMARK	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00



		HOMI Garantia de 36 (Doze) Meses. MODELO: X05+			
--	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL INICIAL DA PROPOSTA R\$ 202.340,00 (duzentos e dois mil e trezentos e quarenta reais)**

Prazo de validade da proposta: 60 dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data 30 de maio de 2018









Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.496/2006).

Declaramos que temos pleno conhecimento, por parte do proponente, das condições estabelecidas neste Edital e suas Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto desta licitação, cada qual sendo lícito pleitear a sua isenção.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 1º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

impostos, seguros, deducimentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, respondendo por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, não terá a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme especificação editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos,

Declaramos, sob as penas da Lei, que não temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhuma fato impeditivo para participação desta certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nos propomos agir em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, (artigo 23, § 2º, do Decreto Municipal nº 338/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

( ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme especificação editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus relativos à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nosso Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE - 30 De Maio de 2018.

licitante 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
Pregão Eletrônico nº 2018.05.021-PE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação  
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA - ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Extensão Unid	Valor Total	Extensão V. Total
03	Computador Desktop-Processador Intel, 8GB DDR3, 2 Rodetes, Serial/Com-Port/Carre e Porta Compact com o Computador/Sistema Operacional Windows 7 PRO (64 BIT) Garantia Mínima de 12 Meses/Facility 1/88, ABNT2, 107 Tabela Core Full/Inseríveis de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi, Inserir de Vídeo Integrado Processador no Mínimo Intel Core i3 Du AMD A10 Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600MHz, Disco Rígido, Mínimo de 300 GB, Tipo de Monitor: 18.5" (1566 x 1024)Tela de 15000 Óculos CD-ROM ROM	UNID	POSITIVO	44	R\$ 4.233,33	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário	R\$ 186.266,52	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário
02	No Brand (Para Computador), Portátil, 10.4" Tela, Entrada/Saída, Dual Nerveo, Autonomia Bateria Interna: 11 Horas Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	IMPL	43	R\$ 865,00	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário	R\$ 37.205,00	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário
04	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax), Tecnologia Laser Padrão de cor monocromática	UNID	POSITIVO	9	R\$ 1.404,83	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário	R\$ 12.643,47	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário
05	Computador Portátil/Notebook/Processador, No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória Ram: 4GB, DDR3, 1600MHz Disco Rígido, Mínimo de 300GB (tela de Disco Óptico/DVD ROM Leitura: 9000/12 Máscara TOUCHPAD Inserir de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Inserir de Vídeo Integrado Tela: 14" ou 15" Inserir de USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e 157008 de Câmbio Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BIT) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	POSITIVO	11	R\$ 3.685,49	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário	R\$ 40.540,39	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário
06	Tela de Projção, Tipo: Super-Área Visual, Mínimo 180 e 180 Pixels, Matiz Branca Opaco Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	IMPL	8	R\$ 1.461,50	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário	R\$ 11.692,00	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário
07	Impressora Laser (Copiadora) Padrão de cor monocromática Memória de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 33 PPM Capacidade de 100 Páginas Cello: 25.000 Páginas Inserir de USB e Rede, Inserir de Vídeo Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	POSITIVO	1	R\$ 1.773,85	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário	R\$ 1.773,85	quatro em 1 e resposta a preço mais e resposta a preço unitário

*(Handwritten signatures and marks)*



120	Computador Portátil (Notebook) Processador no Mínimo Intel Core 2 ou AMD A10 Memória RAM: 4gb, Dvd, 1600 MHz (ou superior) no Mínimo 500gb (ou maior) de Disco Rígido, CD/DVD ROM Tela LCD de 14 Ou 15 Polegadas Tela: ABNTC Mínima: TOUCHPAD Interface de Rede 10/100/1000 e Wifi Interface: USB, HDMI, Display Port ou VGA e leitor de Cartão Memória: 8 Cells ou Melhor, Positiv. Sistema Operacional no mínimo: WINDOWS 8 PRO ou 8.00 Garantia Mínima de 12 Meses	UNED	PC00010	1	R\$	3.899,49	01x 01x, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.899,49	01x 01x, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos
122	Geladeira Refrigerador Capacidade Mínima de 380 Litros	UNED	ESMALTEC	1	R\$	1.093,05	01x 01x,centos e trinta e seis reais e cinco centavos	R\$	1.093,05	01x 01x,centos e trinta e seis reais e cinco centavos
121	Impressora Laser (Cor) com Padrão de Cor Internacional, Média de 14 MP, Resolução de 600 X 600, Velocidade 22 PPM, Capacidade de 100 Páginas, Cx de 25.000 Páginas, Interface USB e Rede, Filtro e Verso Automático, Garantia Mínima de 12 Meses	UNED	BRUNNER	1	R\$	1.773,05	01x 01x, setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.773,05	01x 01x, setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos
121	Longevidade Acústico/Encosto em Polipropileno, Número de Assentos de 60 Lugares	UNED	ATLON	16	R\$	333,00	Seiscentos e trinta e três reais	R\$	5.327,00	01x 16x, seiscentos e trinta e três reais
119	Kit Bateria (Para Computador) Padrão de Ions, Tensão de Entrada: 24V, 30Ah, Alarme Audível, Bateria Interna 21 Selada, Garantia Mínima de 12 meses	UNED	SMA	5	R\$	863,00	oitocentos e sessenta e três reais e cinco centavos	R\$	4.315,00	01x 05x, oitocentos e sessenta e três reais e cinco centavos
127	Projeto Multimídia (Sistema) Tecnologia LCD Resolução Mínima Nativa de 320 x 240 entrada de VGA e DVI, HD Luminosidade Mínima de 2500 Lúmens, Conexões de Entrada/Saída RGB 15 Pinos e HDMI Garantia Mínima de 12 meses	UNED	GENG	1	R\$	2.099,40	01x 01x, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos	R\$	2.099,40	01x 01x, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
123	Tela De Projeção Tipo: Tripé, Área Usável Mínima de 1,00 X 1,00 M Tela: Matte White (Branco) Opção Garantia Mínima de 12 meses	UNED	GC	1	R\$	1.401,00	01x 01x, quatrocentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$	1.401,00	01x 01x, quatrocentos e sessenta e um reais e cinco centavos
130	Televisor Tipo LCD, Mínimo De 40", Conversor Digital, Entrada HDMI, Portas USB	UNED	LU	2	R\$	2.723,50	01x 01x, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	5.446,00	01x 02x, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinco centavos
131	Ventilador De Teto Composto de 04 Ou Maior Pa	UNED	LCR134	4	R\$	258,75	duzentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$	1.075,00	01x 04x, duzentos e cinquenta e oito reais
VOTO ÚNICO								R\$	404.563,31	
quatrocentos e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos										

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, 52º, do Edital) e que declaramos que temos plena aceitação, por parte do proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo feito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme

estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*(Handwritten signatures and initials)*



O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato

impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.

Exibente 7



ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1350-05), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-06), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-07), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/PE.

FREGAO ELETRONICO Nº	2018.05.02.1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, BORDO, (COM FIO), COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR/SISTEMA OPERACIONAL; WINDOWS 7 PRO (64 BITS)- GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO: USB, MÍNIMO DE 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA, PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM; 4GB, DDR3, 1600 Mhz; DISCO RÍGIDO, MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR: 18.5" (1366 X 768)/UNIDADE DE DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	Notbreak (Para Computador); Potência: 1 eVA Tensão; Entrada/ Saída, Bivolt Autom; Audiovisual Saída interna. 01 Botão Garantia Mínima de 12 Meses	BMI	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Lanter de Código de Barras; Tipo; Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 650nm Velocidade de Leitura; 100 v/s Interface; USB; Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentas reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Capiadora, Scanner e Fax), Tecnologia Laser; Padrão de cor, monocromática; Tipo; multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza e Fax) Memória; 64 Mb Revolução de Impressão; 600x600 Resolução de Digitalização; 1200 x 1200 Resolução de Cópia; 600 X 600 Velocidade de Impressão; 18 FPM Capacidade de Bandeja; 150 Páginas Ciclo Mensal; 8.000 Páginas Fax; 33.6 cfm; Interface USB e Rede. Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	BICOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador, No Mínimo Intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram; 4GB, DDR3, 1600MHz; Disco Rígido; Mínimo de 300GB; Unidade de Disco Ótico; CD/DVD ROM; Teclado; ABNT; Mouse; TOUCHPAD; Interfaces de Rede; 10/100/1000 e Wifi Webcam, Sistema Óptico Câmbio Tamanho de Tela; LCD DE 14" ou 15"; Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LECTOR de Cartão Sistema Operacional; WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	PORTIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais

539

119	Computador (DESKTOP-BÁSICO) Processador no Mínimo Intel Core i3 ou AMD A4; Memória RAM 4GB DDR3, 1600MHz; Disco Rígido Mínimo de 500gb; Tipo de Monitor 18.5(1366 x 768) Mouse USB, 800dpi, 02 Botões, SCROLL com Fio; Fonte Compatível com o Item; Sistema Operacional WINDOWS 7 PRO (64BIT); Garantia Mínima de 12 Meses; Teclado USB, ABNT2, 107 Teclas com Fio; Interface de Rede 10/100/1000 e WIFI; Interfaces de Vídeo Integrado e Unidade de Disco Ótico CD/DVD ROM; Garantia Mínima de 12 Meses.	GOLDENTEC	UND	6	3000,00	três mil reais	18000,00	dezoito mil reais
120	Computador Portátil (Notebook) Processador no Mínimo Intel Core i3 ou AMD A4 Memória RAM: 4gb; Gênr. 3000 MHz Disco Rígido: no Mínimo 500gb (Incluído de Disco Ótico: CD/DVD ROM Tela: LCD de 14 Ou 15 Polegadas Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI interface: USB HDMI, Display Portou VGA e leitor de Cartão; Bateria: 6 Células WebCam; Possui Sistema Operacional no	POSITIVO	UND	1	3800,00	três mil e oitocentos reais	3800,00	três mil e oitocentos reais
121	Estante Capacidade 100 Kg, 06 Prateleiras, Reforçado.	QUALITY	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
122	Geladeira/ Refrigerador Capacidade Mínima de 280 Litros	ESMALTIC	UND	1	2500,00	dois mil e quinhentos e reais	2500,00	dois mil e quinhentos reais
123	Impressora Laser (Comum) Padrão de Cor, Monocromática; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade 35 PPM; Capacidade de 100 Páginas; Cíelo: 25.000 Páginas; interface USB e Rede; Frente a Verso Automático; Garantia Mínima de 12 Meses.	BROTHER	UND	1	3000,00	três mil reais	3000,00	três mil reais
124	Leitor De Códigos De Barras Tipo Manual, Feixe de Luz Símbolical, fonte de Luz Laser 650NM, Velocidade de Leitura 1000/5, Interface USB, Garantia Mínima de 12 Meses.	GOLDENTEC	UND	1	500,00	quinhentos e reais	500,00	quinhentos reais
125	Langaria Assento/Encosto em Polipropileno, Número de Assentos de 03 Lugares.	STYLUS	UND	19	790,00	setecentos reais	15010,00	treze mil e trezentos reais
126	No Break (Para Computador) Potência de 1000W, Terço de Entrada/ Saída: 06x03; Alarme Audiovisual; Bateria Interna 03 Selada; Garantia Mínima de 12 meses.	BM	UND	5	2000,00	mil reais	5000,00	cinco mil reais
127	Projeto Multitouch (Capacitor) Tecnologia LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 entrada de VGA e FULL HD Luminosidade: Mínimo de 2500 Lúmens Conectividade: Entrada/Saída HDB 15 Pinos e HDMI Garantia Mínima de 12 Meses	RICH	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos e reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
128	Tela De Projeção Tipo: Tripl. Área Visual, Mínima de 1,80 x 1,80 M Teclado: Matte White (Branco Óptico) Garantia: Mínima de 12 Meses	SOMAY	UND	1	9000,00	nove mil reais	9000,00	nove mil reais
130	Televisor Tipo LCD, Mínimo De 42", Conversor Digital, Entrada HDMI, Portas USB	PHILCO	UND	1	8000,00	oito mil reais	8000,00	oito mil reais
TOTAL GERAL DO LOTE							1041800,00	
um milhão e quarenta e um mil e oitocentos reais								





VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS  
ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEN DE COMPRA  
GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFÉITO DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LEGAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018









Prazo de Garantia: 12 (doze) Meses.

Prazo de Entrega: 20 (Vinte) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 29 de maio de 2018



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 02**

licitante 1

015



### PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE  
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	44	und	Computador (Desktop-Básico); Mouse: USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (Com Fio) Com a Fonte Compatível com o Computador. Sistema Operacional: Windows 7 PRO (64 BITS) Garantia: de 12 Meses Teclado: USB, ABNT2, 107 Teclas (Com Fio) Interfaces de Rede; 10/100/1000 e WiFi Interfaces de Vídeo; Integrada Processador; no Mínimo Intel Core i3 Memória RAM; 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido; de 500 GB Tipo de Monitor: 18,5" (1366 x 768) Unidade de DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM	Deutel DT03 / Philips 193V5LSB2	R\$ 2.000,00	R\$ 88.000,00
2	43	Und	No Break (Para Computador); Potência: 1KVA-Tensão; Entrada/ Saída: Bivolt Alarmes; Audiovisual Bateria Interna, 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses	Energylux Work Save 1000	R\$ 600,00	R\$ 25.800,00
3	2	Und	Leitor de Código de Barras; Tipo; Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 650nm Velocidade de Leitura; 100 p/s Interface: USB Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	PCTOP LCBPR-01	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
5	11	Und	Computador Portátil (Notebook); Processador; No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória Ram; 4GB, DDRR3, 1600MHZ Disco Rígido; Mínimo de 500GB Unidade de Disco Ótico; CD/DVD ROM Teclado; ABNT2	Positivo N250i	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



127	1	Und	Projektor Multimidia (DATASHOW); Tecnologia; LCD Resolução; Mínima de 1024 x 768 Entrada; de VGA a FULL HD Luminosidade; Mínimo de 2500 Lumens Conectividade; Entrada / Saída RGB 15 Pinos e HDMI Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	PCTOP FJ3200L	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
130	2	UND	Televisor Tipo LCD, Mínimo De 42", Conversor Digital, Entrada HDMI, Portas USB.	Philco PH42f10dsgwa	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
TOTAL						R\$ 178.100,00
Cento e setenta e oito mil e cem reais.						

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de pregão.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital.

24 de maio de 2018



Acabante 2



ESTADO DA CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1-PE  
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM  
Data: 30 de Maio de 2018  
Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-03), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID	44	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) COM A FONTE COMPATIVEL COM O COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACE DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFACE DE VIDEO, INTEGRADA PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 6100/18.5 DISCO RIGIDO, MINIMO DE 500GB TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO OPTICO CD/DVD ROM Marca: GMVACER Modelo: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-6100/18.5	2.999,00	131.956,00
Preço Unitário: Dois Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais					
Preço Total: Cento e Trinta e Um Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais					
02	UNID	43	NO BREAK (PARA COMPUTADOR), POTENCIA 1KVA, TENSÃO: ENTRADA E SAÍDA, BIVOLT BATERIA INTERNA : 01 SELADA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES MARCA: LACERDA, MODELO: NEW ORION 1000	800,00	34.400,00
Preço Unitário: Quatrocentos Reais					
Preço Total: Trinta e Quatro Mil Quatrocentos Reais					
03	UNID	02	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA; TIPO: MANUAL FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL FONTE DE LUZ: LASER 650NM VELOCIDADE DE LEITURA: 100PS INTERFACE: USB GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: ELGIN, MODELO: FLASH	400,00	800,00
Preço Unitário: Quatrocentos Reais					
Preço Total: Oitocentos Reais					
04	UNID	08	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ( COPIADORA, SCANNER E FAX) TECNOLOGIA: LASER PADRÃO DE COR: MONOCROMATICA TIPO: MULTIFUNCIONAL ( IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX) MEMORIA: 64MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600X600, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 18 PPM, CAPACIDADE DE BANDEJA: 150 PAGINAS, CICLO MENSAL: 8.000 PAGINAS, FAX: 33,6 KBPS, INTERFACE: USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICA, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: HP, MODELO: M 402 DNE	2.400,00	21.800,00
Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos Reais					
Preço Total: Vinte e Um Mil Seiscentos Reais					
05	UNID	11	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK); PROCESSADOR: NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600MHZ, DISCO RIGIDO: MINIMO 500GB, UNIDADE DE DISCO RIGIDO OPTICO - CD, DVD ROM, TECLADO ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD, INTERFACE DE REDE: 10/100/1000E WIFI, WBCAM, BATERIA 6 (SEIS) CELULAS, TAMANHO DA TELA: DE 14" OU 15", INTERFACE: USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES Marca: LENOVO Modelo: i3	3.400,00	37.400,00
Preço Unitário: Três Mil Quatrocentos Reais					
Preço Total: Trinta e Sete Mil Quatrocentos Reais					



ESTADO DA CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM  
 Data: 30 de Maio de 2018  
 Hora de Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-05), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				LIMITARIO	TOTAL
131	UNID		NÃO COTAMOS		

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 373.626,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de

pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

certificamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE


comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

HORIZONTE - CE 30 DE MAIO DE 2018

ue

3

OK



**FICHA TÉCNICA DESCRITIVA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO INICIAL	PREÇO TOTAL INICIAL
01	44	UNID	<b>Computador (Desktop-Básico);</b> Mouse; USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (Com Fio) Com a Fonte Compatível com o Computador Sistema Operacional; Windows 7 PRO (64 BITS) Garantia Mínima de 12 Meses Teclado; USB, ABNT2, 107 Teclas (Com Fio) Interfaces de Rede; 10/100/1000 e Wifi Interfaces de Vídeo; Integrada Processador Intel Core i3 Memória RAM; 4GB, DDR3, 1600 MHZ Disco Rígido; de 500 GB Tipo de Monitor; 18,5" (1366 x 768) Unidade de DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM <b>MODELO: TECH02</b>	TECHINFO	R\$2.800,00	R\$123.200,00
02	43	UNID	<b>No Break (Para Computador);</b> Potência; 1KVA Tensão; Entrada/ Saída; Bivolt Alarmes; Audiovisual Bateria Interna; 01 Selada Garantia 12 Meses <b>MODELO: 1000VA UPS SOHO II</b>	TSSHARA	R\$ 469,00	R\$ 20.167,00
03	02	UNID	<b>Leitor de Código de Barras;</b> Tipo; Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 650nm Velocidade de Leitura; 100 p/s Interface; USB Garantia 12 (Doze) Meses. <b>MODELO: S-100</b>	BEMATECH	R\$ 449,00	R\$ 898,00
04	09	UNID	<b>Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax);</b> Tecnologia: Laser Padrão de cor; monocromática Tipo; multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza e Fax) Memória; 64MB Resolução de Impressão; 600X 600 Resolução de Digitalização; 1200 X 1200 Resolução de Cópia; 600 X 600 Velocidade de Impressão; 18 PPM Capacidade de Bandeja; 150 Páginas Ciclo Mensal; 8.000 Páginas Fax; 33,6 KBPS Interface USB e Rede, Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses <b>MODELO: SL-M2885FW</b>	SAMSUNG	R\$ 1.699,00	R\$ 15.291,00
07	01	UNID	<b>Impressora Laser (Comum);</b> Padrão de Cor; Monocromático Memória; de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 33 PPM	LEXMARK	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00



			HDAM Garantia de 36 (Doze) Meses. MODELO: X05+				
--	--	--	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL INICIAL DA PROPOSTA R\$ 202.340,00 (duzentos e dois mil e trezentos e quarenta reais)**

Prazo de validade da proposta: 60 dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data 30 de maio de 2018



4

OK

## À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Referente Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1 – PE

À Pregoeira.

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	SOHO	43	R\$ 2.000,00	R\$ 86.000,00
12	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
13	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
14	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
15	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
20	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00
24	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
29	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
30	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
34	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
38	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
51	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
52	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
53	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
58	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
59	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
61	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
62	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
63	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
65	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
66	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
68	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
69	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
70	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
72	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*




74	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
77	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	STERMAX	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
99	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
108	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	METAL PONTA	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
109	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	METAL PONTA	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
110	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	METAL PONTA	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
113	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	LIBELL	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
114	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	32	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
115	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 448.900,00</b>

## ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA
02	No Break (Para Computador); Potência; 1KVA ✓ Tensão; Entrada/ Saída; Bivolt ✓ Alar mes; Audiovisual ✓ Bateria Interna; 01 Selada ✓ Garantia Mínima de 12 Meses ✓  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
12	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
13	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação; Digital  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
14	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
15	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
20	Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 03, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
24	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de



66	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
68	Mesa De Exames Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Possui Suporte Para Papel. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
69	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
70	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
72	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
74	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
77	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
99	Negatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
108	Armário Dimensões Mínimas de 1,80 x 0,75m, Material de Confeção Aço. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
109	Armário Vitrine Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, 02 Portas e Laterais de Vidro. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
110	Arquivo Confeccionado em Aço, 04 Gavetas Para Pasta  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
113	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
114	Cadeira Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Assento e Encosto Polipropileno <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
115	Cadeira Para Obeso Material de Confeção Estofado, Estrutura Aço/Ferro Pintado <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>

1) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão da abertura desta licitação.



- 2) **Do Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**  
Entrega única de todos os itens no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.
- 3) **Do Prazo de Pagamento:**  
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.
- 4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.
- 5) Declaramos que, estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.
- 6) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- 7) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará.



5

OK



### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1- PE

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZON

Item	Produto	Quant	Unidade	Marca	Valor unit
2	No Break (Para Computador); Potência: 1KVA Tensão; Entrada/ Saída; Bivolt Alâmes; Audiovisual Bateria Interna; 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses	43	UN	Nhs Mini iii	900,00
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser Padrão de cor; monocromática Tipo; multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza e Fax) Memória; 64MB Resolução de Impressão: 600X 600 Resolução de Digitalização: 1200 X 1200 Resolução de Cópia; 600 X 600 Velocidade de Impressão; 18 PPM Capacidade de Bandeja; 150 Páginas Ciclo Mensal; 8.000 Páginas Fax; 33.5 KBPS Interface USB e Rede, Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	9	UN	Hp M130fw	1250,00
5	Computador Portátil (Notebook); Processador; No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória Ram; 4GB, DDR3, 1600MHZ Disco Rígido; Mínimo de 500GB Unidade de Disco Ótico; CD/DVD ROM Teclado; ABNT2 Mouse; TOUCHPAD Interfaces de Redes; 10/100/1000 e WIFI Webcam, Bateria 6 (Seis) Células Tamanho da Tela; LCD DE 14" ou 15" Interface; USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR de Cartão Sistema Operacional; WINDOWS 8 PRO (64 BITS) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	11	UN	HP 15- 85024LA	2700,00
6	Tela de Projeção; Tipo; Tripé Área Visual; Mínima 1,80 x 1,80 Teclado; Matte White (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	8	UN	Nardelli	420,00
8	Projektor Multimídia (DATASHOW); Tecnologia; LCD Resolução; Mínima de 1024 x 768 Entrada; de VGA a FULL HD Luminosidade; Mínimo de 2500 Lumens Conectividade; Entrada / Saída RGB 15 Pinos e HDMI Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses	7	UN	Epson X27	3000,00

up



Prazo de validade da proposta 90 dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**[Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP.)]**

Data: 29 DE MAIO DE 2018

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive mark.

A collection of handwritten marks in blue ink, including a signature, a circled mark, and the letters "up".





Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas nesta Edital (artigo 31, §2º, do Decreto nº 3.489/2006).

Declaramos que temos plena autorização, por parte do proponente, das condições estabelecidas neste Edital e suas Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequena Porte, conforme estabelecer o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídas todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, com vista a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão cancelados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuimos nenhuma fato negativo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, artigo 31, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2006.

Para fazer valer o direito de preferência de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição de regime de:

( ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão cancelados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus relativos à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2008.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-10  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-05), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.  
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA - ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Extensão Unid	Valor Total	Extensão V. Total
01	Computador (Desktop/Notebook) Mouse, USB, 889 (DPI, 3 Botões, Scroll (Clique Fio) Com e Para Computador) e Computador (Sistema Operacional: Windows 7 PRO 64 BITS) Garantia Mínima de 12 Meses. Teclado: USB, ABNT2, 307 Teclas Com (ou) Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi. Interfaces de vídeo: Integrada Processador: no Mínimo Intel Core i3, Cu. AMD até Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido: Mínimo de 100 GB Tipo de Monitor: 18" (1366 x 768) Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM	UNID	POSSUI	44	R\$ 4.325,55	quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades	R\$ 190.304,20	quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades
02	No-break (Para Computador) Potência: 500VA, Tensão: Entrada: 220V, 60Hz, Saída: 220V, Autonomia: 60 minutos, 01 Unidade Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	SAP	41	R\$ 841,35	quarenta e uma (41) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades	R\$ 34.515,35	quarenta e uma (41) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades
04	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax), Tecnologia Laser Feito de cor monocromática.	UNID	SAGITAZ	9	R\$ 1.604,00	nove (09) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades	R\$ 14.436,00	nove (09) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades
05	Computador Portátil (Notebook) Processador: No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10-Mainstream (com 4GB, DDR3, 1600MHz) Disco Rígido: Mínimo de 320GB Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM Teclado: ABNT2 Mouse: LOGO-FW07 Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Webcam, Sistema de Som: Caixa Teclado de Tela: LCD DE 14" ou 15" Interface: USB - HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LECTOR de Cartão Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO 64 BITS, Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	ACOTIVO	31	R\$ 1.400,00	trinta e uma (31) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades	R\$ 43.400,00	trinta e uma (31) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades
06	Tela de Projeção, Tipo: Intel Area Visual, Minimo 100" x 100" Tela, Matte White ( Branco) Óptico Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	OC	8	R\$ 1.481,50	oito (08) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades	R\$ 11.852,00	oito (08) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades
07	Impressora Laser (Gravado), Feito de Cor, Multifuncional Memória de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade de 30 PPM Capacidade de 100 Páginas Carta, 20.000 Páginas Interface USB e Rede, Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	9402949	1	R\$ 1.773,95	uma (01) unidade e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades	R\$ 1.773,95	uma (01) unidade e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades e quatro (04) unidades

*(Handwritten signatures and initials)*



100	Computador Portátil (Notebook) Processador no Mínimo Intel Core 2 ou AMD Athl. Memória RAM- 4GB, Dual, 6000 MHz Disco Rígido no Mínimo 100GB (Incluído de Disco Óptico-CD/DVD RW) Tela LCD de 14" Di. 15 Polegadas Tela: ADVERT. Mouse: TOUCHPAD Interface de Rede: 10/100/1000 e WIFI Interface: USB, HDMI, Display, Portos: VGA e Jante de Cartão de Rede e Cabos: Webcam, Teclado Sistema Operacional no mínimo WINDOWS 8 PRO 64 Bits Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	POSITIVO	1	R\$	3.685,49	03x mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quatrocentos e nove centavos.	R\$	3.685,49	03x mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quatrocentos e nove centavos.
102	Geladeira Refrigerador Capacidade Mínima de 200 Litros	UNID	ESMALTEC	1	R\$	1.903,00	1x mil, novecentos e três reais e nenhum centavo.	R\$	1.903,00	1x mil, novecentos e três reais e nenhum centavo.
103	Impressora Laser (Cor) com Filtro de Cor. MONOCROMÁTICO. Velocidade de 35 ppm Resolução de 600 X 600 Velocidade de 35 ppm Capacidade de 100 Páginas. Ciclo: 11.000 Páginas. Interface USB e Rede. Frente e Verso Automático. Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	BRUNER	1	R\$	1.771,00	1x mil, setecentos e setenta e sete reais e nenhum centavo.	R\$	1.771,00	1x mil, setecentos e setenta e sete reais e nenhum centavo.
105	Largante Avulso/Impressor em Polipropileno. Número de Avulso de 03 Lugares.	UNID	7122	6	R\$	333,00	trezentos e trinta e três reais.	R\$	6.333,00	seis mil, trezentos e trinta e três reais.
106	Teclado Para Computador Portátil de 104 Teclas de Cor. Corrediça Compacta. Tecla: Num. Alarme Auditivo. Bateria Interna 01 Seção. Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	004	5	R\$	863,00	oitocentos e sessenta e três reais e nenhum centavo.	R\$	4.315,00	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e nenhum centavo.
107	Projetor Multimedia (DataShow) Tecnologia LCD Resolução Mínima Nativa de 800 x 768 Entrada de VGA e DVI. HD Luminosidade: Número de 2500 Lúmens. Conversador. Entrada/Tela RGB 15 Pinos e HDMI Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	0100	1	R\$	2.602,40	2x mil, seiscentos e noventa e dois reais e quatrocentos e dois centavos.	R\$	2.602,40	2x mil, seiscentos e noventa e dois reais e quatrocentos e dois centavos.
108	Tela De Projeção Tipo, Tripé Alum. Alum. Mínimo de 120 X 100 CM Tela: Matiz Branco (Branco) Óptica Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	00	1	R\$	1.401,00	1x mil, quatrocentos e sessenta e um reais e nenhum centavo.	R\$	1.401,00	1x mil, quatrocentos e sessenta e um reais e nenhum centavo.
109	Monitor Tipo LCD Mínimo De 42". Corrediça Digital. Entrada HDMI, Portos USB	UNID	00	2	R\$	2.703,96	2x mil, setecentos e trinta e seis reais e novecentos e trinta e seis centavos.	R\$	5.407,92	cinco mil, quatrocentos e sete reais e novecentos e trinta e seis centavos.
101	Ventilador De Sala Capacidade de 34 Du. Med. Pac.	UNID	LOREDO	4	R\$	290,25	duzentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos.	R\$	1.161,00	1x mil, cento e sessenta e um reais e nenhum centavo.
Valor Total								R\$	424.963,81	

quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte e um centavos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Edital) e que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme

estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato

impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 036/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.486 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.